cooperación técnica internacional, en sus atribuciones conferidas por la legislación peruana. 

ARTÍCULO QUINTO 

APORTE FINANCIERO DE COSUDE 
COSUDE, de acuerdo a su plan de desembolsos, se compromete a poner a disposición del 
Programa, como aporte no reembolsable, la cantidad máxima de S/. 9 404 117,00 (Nueve 
millones cuatrocientos cuatro mil ciento diecisiete y 00/100 nuevos soles), siempre y cuando 
este monto no exceda los CHF 3 767 200,00 (Tres millones setecientos sesenta y siete mil 
doscientos y 00/100 francos suizos). Los gastos relativos a la evaluación externa, ya 
incluidos en el aporte total de COSUDE, ascendentes a S/. 120 000,00 (CHF 50.000) , serán 
manejados directamente por COSUDE. 

El aporte de COSUDE se hará efectivo a través del Consorcio compuesto por